
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD DAČICE 
Odbor sociálních věcí   

KRAJÍŘOVA 27,  380  13   DAČICE I 

 
ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ POMOCI Z PROSTŘEDKŮ MĚSTA DAČICE   

V NÁROČNÉ ŽIVOTNÍ SITUACI 
 
 

I. Žadatel: 

Jméno a příjmení  …………………………………………………………… 

Datum narození …………………………………………………………… 

Trvalé bydliště …………………………………………………………… 

 

II. Další členové domácnosti: 

Jméno a příjmení Datum narození Trvalé bydliště 

……………………….. ……………….. ……………………………………... 

……………………….. ……………….. ……………………………………... 

……………………….. ……………….. ……………………………………... 

……………………….. ……………….. …………………………………….. 

 

III. Kategorie osob: 

a) Rodiče s nezletilými dětmi 

b) Osoby se zdravotním postižením 

c) Senioři 

d) Jiná kategorie osob …………………………………………………………………… 

 

IV. Důvod žádosti: 

a) Nedostatek prostředků na nákup základních komodit (potraviny, hygienické zboží, 

léčiva) – z důvodu zvyšujících se nákladů na bydlení, uhrazení doplatku vyúčtování 

energií, ztráty zaměstnání, jiné nenadálé životního události, neplánovaného nezbytného 

finančního výdaje aj. 

b) Nedostatek prostředků na zajištění volnočasových aktivit dětí – z výše uvedených 

důvodů. 



c) Nedostatek prostředků na opravu/nákup předmětu dlouhodobé potřeby, který je nezbytný 

pro zajištění základních životních potřeb – z výše uvedených důvodů. 

d) Nemožnost dodržovat dietní či jiný léčebný režim pro nedostatek finančních prostředků 

a zvyšování cenové hladiny. 

e) Nemožnost využívat sociální služby pro nedostatek finančních prostředků. 

f) Nemožnost opatřit speciální pomůcku, která významně zvyšuje kvalitu života osoby se 

zdravotním postižením, ale není hrazena z prostředků veřejného zdravotního pojištění ani 

z dávek pro osoby se zdravotním postižením. Pomůcka je pro danou osobu nedostupná 

z finančních důvodů (např. výpočetní technika pro osoby s poruchou autistického spektra 

či sluchovým postižením, elektrické tříkolky pro osoby s omezenou mobilitou apod.). 

g) Další nepříznivé životní situace dle individuálního posouzení. 

 

Popis náročné životní situace a jejího dosavadního řešení: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

 
V. Poučení: 

O pomoc z prostředků města Dačice mohou požádat občané Dačic a místních částí, kteří 

se bez vlastního přičinění dostanou do nepříznivé sociální situace, aktivně se ji snaží řešit, ale 

hrozí jim ztráta bydlení, odpojení energií, nedostatek prostředků na potraviny či základní 

drogistické zboží, případně si nejsou schopni zajistit jiné základní životní potřeby.  

Pomoc města navazuje na další možnosti, které mohou lidé pro řešení své nepříznivé 

situace využít – pomoc rodiny, komunity, využití sociálních dávek a příspěvků poskytovaných 

státními orgány nebo prostřednictvím orgánů kraje. 



Žádosti o poskytnutí pomoci z prostředků města Dačice lze podávat na odbor sociálních 

věcí (dále OSV) Městského úřadu Dačice, Neulingerova 151, Dačice – Jindra Jelínková, DiS 

(kancelář č. 206).  

Schvalování poskytnutí pomoci – do 1.000 Kč/měsíčně lze poskytnout na základě uvážení 

OSV. Pomoc vyšší hodnoty projedná sociální komise a doporučí/nedoporučí radě města její 

poskytnutí.  

O formě pomoci (materiální/přímou úhradou třetím subjektům/výplatou žadateli) rozhodne 

OSV, resp. rada města. 

Maximální výše podpory pro jednu domácnost na jeden rok činí 20.000 Kč. Počet žádostí 

jednoho žadatele není omezen. 

O podporu města nemohou žádat osoby, které mají vůči městu nesplacené závazky. 

Na poskytnutí pomoci není právní nárok. 

Aktivní participace žadatele na řešení své situace bude prokázána prošetřením jeho životní 

situace sociálními pracovníky OSV a doložením potvrzené přílohy (např. Úřad práce ČR 

potvrdí podání žádostí o sociální dávky, dodavatel energií potvrdí, že proběhlo jednání 

o splátkovém kalendáři nebo snížení záloh, oslovená nadace potvrdí, že se na ni žadatel obrátil 

apod.). 

V důsledku uvedení nepravdivých skutečností, resp. za zneužití pomoci, bude žadatel 

(jednotlivec či domácnost) na 12 měsíců vyloučen z možnosti o pomoc požádat. 

 

VI. Zpracování osobních údajů 

Veškeré osobní údaje uvedené na tomto formuláři a doložené přílohami jsou zjišťovány za 

účelem uvedeným v části V. Poučení a jsou zpracovávány v souladu se Směrnicí T1 – 19 

o ochraně osobních údajů a Zásadami ochrany osobních údajů města Dačice. Podrobnější 

informace o ochraně osobních údajů lze nalézt na internetových stránkách 

www.dacice.cz/mestsky-urad/gdpr/.  

 

VII. Prohlášení: 

Prohlašuji, že jsem všechny údaje uvedl/a pravdivě a seznámil/a jsem se s body V. a VI. 

 

V ……………………………………… dne……………….…       ………………………. 

 podpis žadatele 

 
 


